
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dębniak” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 poz. 1478  

i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Dębniak”, położonego na terenie gminy Prudnik, 

zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2.1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych 

leśnych zbiorowisk o charakterze wilgotnych dąbrów acydofilnych.  

2. Wskazuje się następujące przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu ochrony, o którym 

mowa w ust. 1: 

1) obecność gatunków niepożądanych w zbiorowisku wilgotnej dąbrowy acydofilnej; 

2) położenie rezerwatu w granicach specjalnego obszaru ochrony siedlisk Góry Opawskie PLH160007. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej w rezerwacie, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji 

tych działań, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Opolu 

 

Krzysztof Kręciproch 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 16 lipca 2025 r.

Poz. 1819



 

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących                              

i potencjalnych zagrożeń zewnętrznych i wewnętrznych oraz ich skutków 

 

Lp. 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 
Sposoby eliminacji lub 

ograniczania istniejących 

i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

oraz ich skutków 

Opis zagrożenia 

Rodzaj 

zagrożenia 

(istniejące, 

potencjalne, 

wewnętrzne, 

zewnętrzne) 

1. 

Ekspansja gatunków: dąb 

czerwony Quercus rubra, 

czeremcha amerykańska Padus 

serotina i nawłoć późna 

Solidago gigantea  

Potencjalne 

wewnętrzne 

Przeciwdziałanie 

rozprzestrzenianiu się gatunków: 

dąb czerwony Quercus rubra, 

czeremcha amerykańska Padus 

serotina i nawłoć późna 

Solidago gigantea  

2. Penetracja terenu rezerwatu 
Istniejące 

zewnętrzne 

Ograniczenie penetracji terenu 

rezerwatu  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1819



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu 

i lokalizacji tych działań  

 

Lp. Rodzaj działań 

ochronnych 

Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 

ochronnych 

1. 

Monitorowanie stopnia 

ekspansji  gatunków dąb 

czerwony Quercus 

rubra, czeremcha 

amerykańska Padus 

serotina i nawłoć późna 

Solidago gigantea  

Prowadzenie, co trzy lata, w okresie od 

początku czerwca do końca września, 

obserwacji stopnia rozprzestrzeniania się 

dębu czerwonego Quercus rubra, 

czeremchy amerykańskiej Padus serotina 

i nawłoci późnej Solidago gigantea  

Cały obszar 

rezerwatu 

2. 
Zwiększenie 

świadomości społecznej 

Umieszczenie 5 zestawów znaków 

informacyjnych (w formie piktogramów                              

i kodów QR). 

Granice rezerwatu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1819


		2025-07-16T12:16:07+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




